



Uppsala studentkår

Pressmeddelande

2012-09-20
Dnr: 13:12/13

Splittrade satsningar i höstbudgeten

Idag kom regeringens budgetproposition. Regeringen vill bland annat göra en tillfällig satsning på 4200 utbildningsplatser samt en permanent satsning på utbildningsplatser på ingenjörsutbildningarna, i det så kallade Ungdomspaketet, som regeringen tidigare aviserat. Vidare föreslås en utökning av utbildningsplatserna till läkare, tandläkare och sjuksköterskor.

- Regeringen får mycket att låta bättre än vad det är. Det är naturligtvis bra att man satsar på fler utbildningsplatser, men 4200 i hela Sverige är långt ifrån tillräckligt, säger Klara Ellström, ordförande för Uppsala studentkår. – För satsningen på sjuksköterskeprogrammet, till exempel, använder de sig återigen av konststycket att finansiera en utbyggnad genom omfördelning. Det är ingen riktig satsning. Däremot ser vi positivt på att platserna till ingenjörsutbildningarna ökar permanent, säger Klara Ellström, ordförande vid Uppsala studentkår.
- Kvalitet är ett ständigt mantra från regeringen när det kommer till högre utbildning. Men retoriken och handlingen är sällan samma sak. Studenterna behöver ha en högkvalitativ långsiktig plan för sin utbildning. För det krävs resurser och att studenterna inte behöver oro sig på grund av fragmenterade satsningar, säger Yasmin Hussein, vice ordförande med utbildningspolitiskt ansvar vid Uppsala studentkår.

Uppsala universitet har även fått extra medel efter flera av kvalitetsutvärderingarna. De utbildningar som har fått högsta betyg genererar ytterligare medel till lärosätet där utbildningarna ges.

- Samtidigt som satsningar görs bör det betonas att enligt ENQA håller inte det svenska kvalitetsutvärderingssystemet måttet. Det är svårt att veta om resurserna fördelas på tillförlitliga grunder, säger Yasmin Hussein.

Vidare kommer regeringen också att öka studiepengen till studerande med barn, och föreslår att 47 miljoner kronor avsätts för en höjning av tilläggsbidraget med 10 procent.

- Det ska självfallet vara en möjlighet att studera med barn, regeringens satsning är en liten bit på vägen. Men studiemedlet är generellt sett fortfarande för lågt, dessutom är en alltför stor del lån, säger Magnus Olofsson, vice ordförande med studiesocialt ansvar vid Uppsala studentkår.

En ytterligare nyhet är att regeringen föreslår att verksamheten vid Högskolan på Gotland inordnas i Uppsala universitet den 1 juli 2013.

- Detta var väntat, men det är ändå en trygghet att regeringen nu har spikat beslutet. Nu när vi vet detta kan vi fortsätta arbetet med att bevaka våra framtida studenters rättigheter och inflytande på ett bra sätt, säger Klara Ellström.

För ytterligare information, kontakta:

Klara Ellström, ordförande, Uppsala studentkår

Telefon: 018-480 31 01 alt. 0761-09 80 01

Yasmin Hussein, vice ordförande med utbildningspolitiskt ansvar, Uppsala studentkår

Telefon: 018-480 31 02 alt. 0761-09 80 02

Magnus Olofsson, vice ordförande med studiesocialt ansvar, Uppsala studentkår

Telefon: 018-480 31 03 alt. 0761-09 80 03